**AFRICAN.** (Sex. Cæcilius Africanus) Jctus, sub Hadriano et Antonino Augg., qui ab ann. a Chr. n. 117. ad ann. 161. imperarunt, vixit. *V. AFRICANUS* in ONOM.

(8) Illud tamen certi statui potest, Aconem sub fine sæculi a Christo tertii vixisse, Græca fuisse origine et Græcis potissimum hominibus Latinas litteras discere cupientibus commentarium suum destinasse.

(9) Q. Ælius Tubero doctissimus jurisconsultus et antiquitatis peritissimus, præter incerti argumenti librum ad C. Oppium, qui Cassii, Scipionis Africani, Marci, Pompeii et Cæsaris vitas composuit; ac præter librum super officio judicis, cujus meminit *Gell.* 14. 2., *historiam* quoque sermone antiquo usus conscripsit. Hunc Dionysius, Livius aliique diligentissimum doctissimumque scriptorem consularunt, nec videtur leve præstantiæ argumentum, quod Livius, cum antiquiores potissimum sequi soleat, hunc quoque æqualem ferme consulendum duxit. Hujusce historie fragmenta referunt *Non.* in v. *Protinus* et *Luzuriabat*, *Charis.* 1. p. 181. *Putsch.*, *Gell.* 6. 4. et alii; eademque collegit *Augustus Krause* in opere, cui titulus: *Vita et Fragmenta veterum Historicorum Romanorum*, Berolini 1855. 8.º p. 521-528., ubi plura de Tubero videsis. *V. TUBERO* et in ONOM.

(10) L. Æmilius Paullus, Africani pater, cos. a. U. C. 571. et 585., censor 589., personam principis civis facile dicendo tuebatur, ut ait *Cic. Brut.* 80. 80. Ejusdem fragmentum ex *Val. Max.* 8. 10. 3. refert *Henr. Meyers* in opere, cui titulus: *Oratorum Romanorum Fragmenta ab Appio inde Cæco usque ad Q. Aurclium Symmachum*, edit. Parisii. 1857. p. 301.

(11) Natus circa ann. 150. ante Chr.

(12) Pluribus de Afranio disseruit, ejusque fragmenta collegit atque illustravit etiam *Jo. Henr. Neukirch* in opere, de quo vide supra in nota n. 4., p. 163-179.

Fragmenta ejus operum in Digestis habentur, quorum hi sunt tituli:  
 1. Questionum libri IX., 2. Epistolarum libri XX.

**AGGEN. URB.** (Aggenus Urbicus) scriptor rei agrariae, incertae admodum aetatis. Ejus opera habentur inter *Auctores rei agrariae a Guil. Goesio*. Amstel. 1674. 4.º editus, quae tamen editio omnium licet accuratissima haecenus habeatur, ejusque in Lexico passim fiat mentio, novum expectat accuratoremque editorem. *V. AGGENUS URBICUS* in ONOM.

Extant ejus  
 1. In Julium Frontinum commentariorum lib. II. (*quorum posterior diazographus inscribitur, quia constat variis figuris in aëre incisus.*)  
 2. De controversiis agrorum partes II.

**AGROET.** (Agrætius seu Agrætius) grammaticus, floruit medio circiter saeculo quinto a Chr. n. in Gallia, siquidem is videtur esse, quem nominat *Sidon. 7. Ep. 5.* (13).

Extat ejus opus priori loco citatum inter *Grammaticos veteres* ab *Helia Putschio* editus Hanoviae 1605. 4.º p. 2266.-2275., quam editionem sequitur: alterum vero inter *Auctores Latinae linguae* editus a *Diomys. Gothofredo* Coloniae Allobrogum ann. 1622. 4.º p. 1346.-1352.

1. De orthographia et proprietate et differentia sermonis libellus.  
 2. Excerpta de iisdem.

**ALBINOV.** (C. Albinovanus Peto) poeta herolicus, et, ut quibusdam videtur, elegiacus, vixit sub Augusto et Tiberio, notus fuit M. Senecæ rhetori, et L. Senecæ philosopho familiaris. Eidem tribuitur elegia ad Liviam de morte Drusi, licet aliis eadem Ovidio triouenda satis probabiliter esse videatur, ideoque inter hujus opera saepe edita est. Alteram vero, tertiamque elegiam, multo minore, quam primam, jure *Jos. Scaliger* Pedoni Albinovano asserere conatur, cum in iisdem nihil Augustei ævi poeta, multoque minus sidereo illo et sublimi Pedone dignum reperiatur. Illi potius tribuendum est fragmentum heroico carmine scriptum, et a M. Seneca *Suasor. 1. ad fin.* nobis servatum, quo navigatio Germanici, Drusi filii, describitur, quam tertio Tiberii anno cum legionibus classis impositis tenuit per flumen Amisium, nunc *Emis*, in oceanum septentrionalem, quamque describit *Tacit. 2. Ann. 23.* Pedonis autem faculum dicitur refert *Quintil. 6. 3. a med.*, ejusque meminit *Id. 10. 1. a med.* Illius denique narrationem de Sp. P. pinio, ob singularem vivendi rationem lychnobio appellato, profert *L. Senec. Ep. 122. ad fin.* *V. ALBINOVANUS* in ONOM. In *Consolatione ad Liv.* sequitur editionem *Chr. Dan. Beckii* Lips. ann. 1733. 8.º, in reliquis carminibus edit. *Jo. Chr. Wernsdorfii*, qui inter *Poetas Lat. min.* Altenburgi ann. 1782. T. 3. p. 155.-182. et T. 4. p. 229.-235. editit et illustravit. Albinovani itaque sunt:  
 1. Consolatio (seu elegia) ad Liviam Augustam de morte Drusi Neronis,  
 2. Elegia in obitum Mæcenatis,  
 3. Elegia de Mæcenate moribundo,  
 4. Fragmentum de navigatione Germanici per oceanum septentrionalem.

**ALBINUS** (Postumius Albinus) (14).  
**ALBINUS POSTUM.** (Spurius Postumius Albinus) (15).  
**ALBRIC.** (Albricus seu Alfricus) Londinensis, mythologus, vixit circa ann. 1217., qui ideo inter classicos auctores a *Manchero*, et *Augusto van Staveren* editus est, quia Fulgentium Placidium compilasse dicitur. Hujus scriptoris editio Lugd. Bat. 1742. 4.º omnium optima habetur. Illius tamen auctoritatis ratio nulla haecenus, quod sciam, habita in Lexico est.

Extat ejus  
 1. De decorum imaginibus libellus.

**ALCIM.** (Alcimus Ecdicius Avitus) Viennensis episcopus, et versificator, floruit circa ann. a Chr. n. 490., obiit ann. 523. Inter ejus temporis poetas doctissimus est habitus. *V. ALCIMUS* in ONOM.

Extant ejus versibus hexametris scripti libri sequentes:  
 1. De Mosalca historiae gesta libri V. seu  
 1. De mundi origine, 4. De diluvio,  
 2. — origine peccatorum, 5. — transitu maris rubri.  
 3. — potentia Dei,  
 2. — consoloria castitalis laude ad Fusciam sororem liber (*quis interdum liber VI. dicitur.*)

**ALCUINUS** (Flaccus Albinus Alcuinus) Anglus, a Carolo M. ann. 790. ad studia instauranda in Galliam evocatus. *V. ALCUINUS* in ONOM. Multa scripsit, quae ad grammaticam pertinent (16).

Extant ejus  
 1. Grammatica (*inter Grammaticos veteres a Putschio edita p. 2075.-2143.*)  
 2. Dialogus de rhetorica cum Carolo M. (*inter Antiquos rhetores a Claud. Capperonero Argentorati editus ann. 1756. 4.º p. 390.-409.*)

**ALDHELMUS** sive **ADELHELMUS**, Anglus, episcopus Shirburnensis, obiit ann. a Chr. n. 709. Plura scripsit, quae *Jo. Alb. Fabricius* in *Biblioth. Lat. med. et inf. æt.* recenset; ex ejus opere de virginitate unicum, quod sciam, locum citat *Forcellinus* in *V. AURORESCO*. Multo tamen plura nova vocabula futuris Lexicographis colligenda extant in iis ejusdem operi-

bus, quae nuper Romae edidit ex MSS. Vatic. *A. Majus* in *Classic. Auct.* T. 5. p. 387.-390. et p. 501.-599. (17).

**ALFENUS** (P. Alfenus Varus) JCIus, Cremonensis, vixit imperante Augusto, et consul fuit ann. U. C. 755. *V. ALFENUS* in ONOM.

Extant ejus fragmenta passim in Digestis (*Sæpe is Alfenus appellatur in Digestis, aliquando et Varus, ut Dig. 39. 3. 2. § 5.*) ex  
 1. Digestorum libri XL.

**ALF.** (Alfius Flavius) orator, M. Senecæ rhetoris æqualis, cujus fragmenta ille  
 1. *Controv. 1. ad fin.* refert.

**AMBROS.** (Ambrosius) Romanis parentibus natus est in Gallia ann. a Chr. n. 334., episcopus Mediolanensis electus ann. 374., obiit ann. 397. *V. AMBROSIVS* in ONOM. Plura scripsit, quae edita sunt studio et labore monachorum Ordinis S. Benedicti Parisiis ann. 1686.-1690. T. 2. fol., quam editionem sequimur.

Extant ejus  
 1. Hexæmeron libri VI.,  
 2. De Paradiso,  
 3. — Caino et Abel libri II.,  
 4. — Noe et arca,  
 5. — Abraham libri II.,  
 6. — Isaac et anima,  
 7. — bono mortis,  
 8. — fuga sæculi,  
 9. — Jacob et vita beata libri II.,  
 10. — Joseph patriarcha,  
 11. — Eila et jejunio,  
 12. — Nabuthæ Iezraelita,  
 13. — Tobia,  
 14. — Interpellatione Job et David libri IV.,  
 15. Apologia prophetæ David,  
 16. — altera ejusdem,  
 17. Enarrationes in psalmos XII.,  
 18. Expositio in psalmum CXVIII.,  
 19. — Evangelii secundum Lucam libri X. comprehensa,  
 20. De officiis ministrorum libri III.,  
 21. De virginibus ad Marcellinam libri III.,  
 22. — viduis,  
 23. — virginitate,  
 24. — institutione virginis,  
 25. Exhortatio virginitatis,  
 26. De lapsu virginis consecratae,  
 27. — mysteriis,  
 28. — sacramentis libri VI.,  
 29. — penitentia libri II.,  
 30. — fide libri V.,  
 31. — Spiritu Sancto libri III.,  
 32. — incarnationis dominicæ sacramento,  
 33. Epistolæ XCI.,  
 34. De excessu fratris sui Satyri libri II.,  
 35. — obitu Valentiniiani II. Aug. consolatio,  
 36. — Theodosii I. Aug. oratio.  
 37. Hymni XII.

**AMMIAN.** (Ammianus Marcellinus) Antiochiæ natus fuisse videtur; floruit circa ann. a Chr. n. 380. *V. AMMIANUS* in ONOM.

Extant ejus  
 1. Rerum gestarum libri XXXI. (*quorum XIII. priores perierunt, alii ab XIV. ad XXXI. continent res gestas ab ann. a Chr. n. 352. ad 378.*)  
 2. Excerpta de Constantio Choro, Constantino M., aliisque Imperatoribus. (*Hæc ejusdem operi subjungi solent, sed sunt auctoris ignoti.*)

**AMPEL.** (L. Ampelius) floruit circa ann. a Chr. n. 370. Imitatus est Cornelium Nepotem, et in pluribus locis Florum sequitur. *V. AMPELIUS* in ONOM.

Extat ejus  
 1. Liber memorialis.

**ANDRONIC.** *V. LIV. ANDRONICUS.*

**ANNIUS LUSCUS** (Titus Annius Luscus) (18).  
**ANTIAS.** *V. VAL. ANTIAS.*

**ANTONIN. ITINER.** (Antonini Augusti Itinerarium) Hoc nomine appellatur opus, quod accuratissime editum est Amstelodami ann. 1735. 4.º a *Petr. Westlingio*, una cum *Itinerario Hierosolymitano*, in quo descriptæ sunt locorum distantie totius orbis, Romanis tunc cognitæ, quodque, licet Antonini nomen præferat, fortasse sub primis Cæsaribus conscriptum, postea ducum militarium commentariis et cursuum publicorum viis locupletatum ad nos pervenit. Alterum vero Itinerarium, quod Hierosolymitanum nuncupatur, exaratum est quarto Christi sæculo ab homine Christiano, qui Burgigala discedens Hierosolymam profectus est, eoque consilio id digestum fuisse videtur, ut urbem Hierosolymam visere cupientibus fax itineris quodammodo præferretur, viaque demonstraretur (19). *V. ITINERARIUM* in ONOM.

(17) Quæ de Alcuino diximus in præced. nota n. 16., eadem prorsus de Aldhelmo dicenda.  
 (18) T. Annius Luscus consul fuit ann. U. C. 600. cum Q. Fulvio Nobiliore, quem non indiserunt dicunt fuisse teste *Cic. Brut. 90. 79.* Ejus fragmentum ex *Festo* refert *Henr. Meyerus* in opere super. cit. in nota n. 10.  
 (19) Mense Januario anni 1853. in fundo *Vicarello* ad lacum Sabatinum sito, ubi veterum Aquas Apollinæ fuisse jam maxime probabile est, cum fontis saluteri antiquum instauraretur receptaculum, in ipsa aqua, præter alia vetusta, vasa nonnulla ærea et argentea reperta sunt, quorum plura Apollini, Nymphis, Silvano dicata erant, tria vero argentea in formam miliarii redacta tria *Itineraria a Gadibus Romanis usque* inscripta exhibent. Hæc asservantur nunc in Museo Kircheriano Collegii Romani: accuratissime vero edita sunt in opere, cui titulus: *Inscriptionum Latinarum selectarum amplissima collectio ad illustrandam Romanæ antiquitatis disciplinam accommodata. Volumen tertium Collectionis Orellianæ supplementa emendationesque exhibens* editit *Gustavus Heizen*. Turici 1856. 8.º maj. p. 23.-27. Porro de his *Itinerariis* ita doctissimus *Heizen* (*ibid.* p. 24.): « Quæ (*Itineraria*) cum diversis temporibus concepta haud paucis et numeris et mansionum nominibus inter se differant, ita ea hic proponenda esse censui, ut commode inter se comparari possint. Collato autem cum iis *Itinerariis Antonini*, id, quod tertio loco proponemus, cum hoc nunquam ceteris conspirare patet; illud contra, quod primo loco legitur, haud paucas mansiones exhibere, quæ in Antoniniano jam non reperiuntur. Itinerarium denique secundo loco prolatum pluribus quidem et numeris et nominibus cum tertio convenit, sed nonnullas mansiones in primo obviam in eo quoque extant, licet in tertio desiderantur. Quæ cum ita sint, facile apparet, antiquissimum certe esse Itinerarium primum, novissimum tertium, secundum autem ante tertium et post primum exaratum esse. » Hucusque et *Heizen*. Ex his autem quisque facili intelliget, quantum ad quædam geographica definienda conferat hæc tria *Itineraria præ ipso Antonini Itinerario.*

(15) *V. Funccius* T. 6. p. 313. *Auct. Lat. Ling. a Gothofred.* ed. p. 1546., et *Putsch.* p. 2565.  
 (16) Postumi Albi fragmentum ex *Annal. 1.* refert *Macrobi. 2. Saturn. 16.*; sed nihil certi de ipso statui potest. Cf. *Augustus Krause, Vita et Fragmenta veterum Historicorum Romanorum, Berolini 1833. 8.º, p. 127.-131.*  
 (17) Sp. Post. Albi, qui editum est ann. U. C. 596. consulatum ann. 608. cepit, multo fuerunt orationes teste *Cic. Brut. 23. 24.*; ejusque fragmentum ex *Plin. 16. Hist. nat. 8. 8.* (43) refert *Henr. Meyerus* in opere super. cit. in nota 10.  
 (18) At nulla Alcuini habenda est ratio in hoc Lexico; quippe is post sexti Chr. nat. seculum floruit. *V.* quæ hæc de re disputata sunt in *Prefatione hujus editionis.*

ANTONINUS PHILOS. (Marcus Antoninus Philosophus) (20).

ANTONINUS PIUS, qui imperavit ab ann. a Chr. n. 138. ad ann. 161., ejus extant epistolæ II. inter opera *Fronlonis* ab *A. Mayo* iterum edita Romæ ann. 1823. 8.º p. 253. et 258., cujusque auctoritate utimur in *V. STATIO* in Lexico.

ANTON. (M. Antonius) Hic M. Antonii Cretici filius, M. Antonii oratoris nepos, Cæsaris partes in bello civili secutus est, ideoque Ciceroni inimicus, post varias vicissitudines triumvir reipublicæ constituendæ una cum Octaviano Augusto et M. Lepido renunciatus, Ciceronem inter proscriptos censendum curavit. *V. ANTONIUS* in ONOM.

Extant ejus tres epistolæ, quarum prima inter *Ciceronis* 10. *Att.* 8., alia 14. *Att.* 13., tertia vero, quam ipse *Cic.* 13. *Phil.* 10. 21. per partes recitat, et interpretatur.

APIC. (Cælius Apicius) Cum plures fuerint Apicii voraci ingluvie famosi, difficile admodum videtur statuere, quisnam fuerit, et quo vixerit tempore is, cui adscribi solet sequens opus. Stilus ejus pæne vulgaris et abjectus cadentem arguit Latinitatem (21). *V. APICIUS* in ONOM. Omnium optima habetur *Jo. Mich. Bernholdii* editio ann. 1787. 8.º Marcobreitæ, quam nos sequimur.

Extant sub ejus nomine

1. De osoniis et condimentis, sive arte culinaria libri X., quorum tituli sunt,

- |                |               |
|----------------|---------------|
| 1. Epinles,    | 8. Aeropetes, |
| 2. Sarcopites, | 7. Polyteles, |
| 3. Cepuros,    | 8. Tetrapus,  |
| 4. Pandecter,  | 9. Thalassa,  |
| 5. Osprios,    | 10. Halieus.  |

APUL. (L. Apulejus seu Appulejus) Madaurensis in Africa, illustri genere natus, vixit imperantibus Antonino Pio et M. Aurelio, philosophus Platonicus, et orator sui temporis clarus. Tumidus quandoque, ut Afri fere omnes, sæpe prolixus in narrationibus, et casæ elegantiae affectator, totusque plautinus: ita ut præsertim in *Metamorphoseon* libris, seu *Asino aureo*, nostrorum scriptorum, qui *novellieri* Italice dicuntur, stilum præferat (22). *V. APULEJUS* in ONOM. Omnium ejus operum editio optima habetur, quam *Franc. Oudendorpius*, quo defuncto *Jo. Bosscha* curarunt Lugd. Batav. 1786. 1823. T. 3. 4.º, quamque ipsi sæpissime sequimur, præterquam in *Trismegisto*, quem librum alii potius, quam Apulejo tribuendum ratus, in sua editione omisit *Jo. Bosscha*: ceterum versio illa ex Græca lingua antiquior est Augustino, quippe qui ex eodem loca quædam in *lib. 8. de Civ. D. c. 23. 24. et 26.*, et alibi etiam referat. *Lib. de herbis, sive de nominibus et virtutibus herbarum*, sive *herbarium* nuncupatus, a plerisque eidem Apulejo adjudicatur, a nonnullis opus ex varis auctoribus conscriptum, et mutilum ad nos pervenisse videtur ex indice eidem præmisso in Cod. MS. Colbertino: hujus editionem, quibusdam tamen hac illac emendatis, citavimus, quæ excusa est Lugduni ann. 1614. T. 2. S.º

Extant ejus

- |                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. <i>Metamorphoseon</i> sive <i>Asini aurei</i> libri XI.,                                                                                                                                                                | 8. <i>Ἀνερχόμενος</i> ex Menandro ( <i>Ita inscribitur hoc poematum tribus et viginti versibus iambicis constans, quod licet alii lepidissimum dicitent, tamen obscurissimum recte voces, quodque cum Elnenhorstio et Burmanno aliisque ab Italo quodam sub initium renaissance litterarum confictum arbitris, necesse est</i> ), |
| 2. <i>Apologia sive de magia liber (Utriusque operis citantur paginae ex editione Elnenhorstii ann. 1621. Francofurti 8.º)</i> ,                                                                                           | 9. <i>Trismegistus (qui et Hermæti Trismegisti Asclepius, et de natura deorum dialogus, et de natura deorum ad Asclepium adlocuta inscribitur)</i> ,                                                                                                                                                                              |
| 3. <i>Floridorum</i> libri IV. ( <i>qui in numeros 24. distributi sunt, quos citavimus</i> ),                                                                                                                              | 10. <i>Herbarium (quod et liber de herbis, sive de nominibus ac virtutibus herbarum inscribitur)</i> .                                                                                                                                                                                                                            |
| 4. <i>De Deo Socratis</i> ,                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 5. — dogmate Platonis libri III. ( <i>quorum primus etiam de philosophia naturali, alter de philosophia morali, tertius de philosophia rationali sive περί ἐπιτηδεύσεως, sive de syllogismo categorico inscribuntur</i> ), |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 6. — mundo,                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 7. <i>Fragmenta, (ex variis ejus operibus a Non., Charis., Prisciano aliisque citata)</i> ,                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

APUL. DE ORTHOGR. (L. Cæcilius Minutianus Apulejus) grammaticus incertæ ætatis, cujus fragmenta edidit *A. Majus* Romæ ann. 1823. 8.º (23); ex iisdem pauculæ quædam voces citantur in Lexico.

Extant ejus

1. De orthographia (*trium librorum fragmenta*).

APUL. *De not. Aspir.* (24).

AQUILA (Aquila Romanus) rhetor, qui vixit ante Constantinum M., et ex Græco opusculo de figuris Alexandri Numenii excerptis, et usi suo accommodavit, ac Latinorum scriptorum locis instruxit tres sequentes libros, qui a *Claudio Capperonero* inter *Antiquos rhetores Latinos*, Argentorati an. 1756. 4.º editi sunt, cujusque editionem sequimur.

(20) Hic accepit regnum ann. U. C. 943., post Chr. n. 161. Paucula orationum ejus fragmenta collegit et illustravit *Henr. Meyerus* in opere super. cit. (*V. notam n. 10.*) p. 377-380.

(21) *V. Funceus de immin. Lat. ling. scriptæ. T. 4. p. 472-643.*

(22) Ejus vitam habes apud *Visconti, Iconogr. Rom. p. 420-427.*

(23) Atque iterum emendatiora ann. 1831. in *T. C. Scriptor. vet. N. Collect. P. IV. p. 75.*

(24) Apulejus, ejus mutilus de nota aspirationis libellus editus est ab *Osanno* ann. 1856., aut minus idemque est cum superiore, aut certe inter serioris ævi grammaticos reperiendus.

Extant ejus

1. De figuris sententiarum et elocutionis,
2. De schematis Ixeos (*Hæc duo opuscula perperam vulgo Julio Rufiniano tribuuntur.*) (25),
3. De schematis dianceas.

ARATOR, cognominatus subdiaconus, Ligur seu potius Mediolanensis, ex comite domesticorum et privatorum, postea subdiaconus Romanus seu Romanæ Ecclesiæ cardinalis obiit ann. 556. Versibus hexametris ex Actibus Apostolorum historiam conscripsit, cui præmisit duas breves elegias, ad Florianum unum, alteram ad Virgilium Papam: epistolam vero ad Parthenium versibus iisdem elegiacis exarata misit. *V. ARATOR* in ONOM.

Extant ejus

1. Historiæ Apostolicæ libri II.,
2. Epistola ad Parthenium.

ARCAD. CHARIS. *V. AUREL. ARCAD. CHARIS.*

ARNOB. (Arnobius) Afer, Sicæ rhetoricam docuit sub Diocletiano, et apologeticum suum ann. 306. scripsisse videtur. *V. ARNOBIUS* in ONOM. Editionem omnium optimam secuti sumus *Jo. Conr. Orelli*, Lips. 1816. 8.º; in citandis vero locis paginam editionis Lugd. Batav. ann. 1651. 4.º numeravimus (26).

Extant ejus

1. Disputationum adversus gentes libri VII.

ARR. MENAND. (Arrius Menander) Jctus, sub Septimio Sev. et Caracalla, qui ab ann. a Chr. n. 193. ad ann. 217. imperarunt, vixit.

Extant ejus in Digestis

1. Fragmenta de re militari Lib. IV.

ARUSIANUS MESSUS (27).

ASCON. (Q. Asconius Pedianus) Patavinus, grammaticus et rhetor, Romæ vixit. *V. ASCONIUS* in ONOM.

Extant ejus

1. Commentationes in M. Tull. Cic. tres Verrinas et quartæ initium,
2. ————— orat. pro C. Cornelio,
3. ————— contra C. Antonium et L. Catilinam,
4. ————— contra L. Pisonem,
5. ————— pro Scuro,
6. ————— pro Milone (28).

ASELLIO. *V. SEMPRON. ASELLIO.*

ASIN. (C. Asinius Pollio) natus Romæ ann. U. C. 678., oriundus ex Teate Marucrinorum, orator, historicus et poeta tragicus.

Extant ejus pauca quædam

1. Fragmenta apud veteres auctores (29),
2. Epistolæ III. Inter *Cic.* 10. *Fam.* 31., 32. et 33.

ASPER, grammaticus Hieronymo et Augustino antiquior. Virgilium et Sallustium commentatus est. Ejus fragmenta in Virgilium collegit et edidit *A. Majus* in *Virgilii interpret. vet. Mediolani* ann. 1818. 8.º Extat præterea ejus

1. Ars scil. grammatica (apud Putsch. p. 1725-1736.).

ATIL. FORTUNATIAN. (Atilius Fortunatianus) grammaticus, videtur fuisse coævus Cassiodoro.

Extat ejus

1. Ars et de metris Horatianis (apud Putsch. p. 2661. 2706.)

ATTA (C. vel T. Quinctius Atta) comædiarum togatarum scriptor, obiit, ut quidam putant, ann. U. C. 678. (30).

Comædiarum ejus fragmenta passim citantur a *Non., Diomede, Gell.*, aliisque, quarum hi sunt tituli:

- |                  |                 |
|------------------|-----------------|
| 1. Ædificia,     | 4. Epigrammata, |
| 2. Aquæ caldæ,   | 5. Lucubratio,  |
| 3. Concliatorix, | 6. Matertera,   |

(25) Plerique tamen ex recentioribus philologis hæc duo *Julio Rufiniano*, neque immerito, adjudicant; eidemque nos ipsi tribuimus *Frotscheri* editionem sequenti.

(26) In hac tamen Lexici editione paginas editionis Lugd. Batav. ann. 1651. omisimus, et capita juxta *Orellianam* editionem Lips. 1816. citanda putavimus.

(27) Arusiani Messii, qui vixit circa ann. 450. post Chr. n. et rhetoricæ professor est, extant *Exempla locutionum ex Virg., Sall., Terent., Cic. per litteras digesta*, quæ nuper edidit *Lindemannus* in opere, cui titulus *Corpus Grammaticorum latinorum veterum; collegit Lindemannus, Lipsiæ 1854 in 4.º Tom. 4.*

(28) De Q. Asconio Pediano pluribus disertis *Jo. Georgius Baierus* in opere, cui titulus *M. Tullii Ciceronis opera quæ supersunt omnia ac deperditorum Fragmenta, Turici 1833. edente Jo. Casp. Orellio, vol. 3. p. I.-XVI.*; atque *ibid.* a pag. 1. ad pag. 213. *Asconii et Pseud-Asconii* commentationes hoc ordine editas illustravit:

Q. ASCONIUS PEDIANUS

1. In M. Tullii Cic. orat. in senatu in L. Pisonem,
2. ————— pro M. Scuro,
3. ————— pro Milone,
4. ————— pro C. Cornelio de majestate.
5. ————— in toga candida contra C. Antonium et L. Catilinam.

PSEUDO-ASCONIUS

1. In M. Tullii Cic. orat. in Q. Caecilium, quæ Divitiatio dicitur,
2. ————— Proœmium primæ Actionis in C. Verrem,
3. ————— Actionis secundæ in C. Verrem librum primum,
4. ————— ————— secundum,

In hac vero Lexici editione *Baieri* sententiam, ordinem editionemque secuti sumus.

(29) Asinii Pollionis orationum Fragmenta collegit et illustravit *Henr. Meyerus* in opere super. cit. (*V. notam n. 10.*) p. 329-335.

(30) Probabilis videtur, Attam obiisse ann. U. C. 676. juxta *Jo. Henr. Norderth.* qui in opere super. cit. (*V. notam n. 5.*) plura de Atta scripsit ejusque fragmenta collegit p. 155-164.: in eo tamen differt a *Bothio*, quod fabular, cui titulus *Epigrammata*, ne ullam quidem mentionem fecit, atque addidit quæ inscribitur *Gratulationis*, tametsi una eademque esse videatur cum *Lucubrations*, quod et *S. artus* scriptus est (*V. opus cit. p. 159.*)

7. Megalensia seu Megarensia,  
8. Socrus,  
9. Supplicatio,  
10. Tiro proficienscens.
- AUCT. AD HERENN.** Rhetoricorum ad C. Herennium libri quatuor, qui plerumque cum operibus M. Tullii Ciceronis edidi solent, quem habeant auctorem, incertum adhuc est. Alii enim ipsi Ciceroni, alii L. Cornificio seniori, alii M. Gallioni eos tribuunt; at Chr. God. Schützius probabilis conjectura contendit, auctorem horum librorum esse M. Antonium Gnipponem, cujus vitam habes apud Sueton. *Gramm.* 7., qui Ciceroni paullo antiquior fuit, cujusque hic libros præ manibus habuit, cum suis de inventione rhetorica libros juvenilli admodum ætate conscriberet (31).
- B. AFRIC. h. e. belli Africani,  
— B. ALEX. — Alexandrini,  
— B. HISPAN. — Hispaniensis,  
— LIB. S. B. GALL. h. e. libri octavi belli Gallici.
- Hæc habet Sueton. *Cæs.* 56. Belli Alexandrini, Africani et Hispaniensis (*librorum*) incertus auctor est: alii Opium putant, alii Hirtium; qui etiam Gallici belli novissimum imperfectumque librum suppleverit.
- CARM. seu PANEG. AD PIS. V. SALEJUS.
- AD MESSAL. (carmen seu elegia ad M. Val. Corvium Messalam). (*Scriptum fuisse videtur ann. U. C. 725. ab ignoto auctore, quem Virgilium fuisse nonnulli putant: editum vero fuit a multis, sed præcipue a P. Burmanno in Anthol. Lat. T. 1. p. 292., ab Heynio inter Catalecta Virgillii n. 11., a Wernsdorfio inter Poet. Lat. min. T. 3. p. 147., et a G. Phil. Ed. Wagnero, qui Lipsiæ ann. 1816. 8.º idem edidit et perpetuo commentario illustravit. In citandis in Lexico locis uti sumus editione Heynii. V. AGLAIA et ELELEIDES).*
- DE CRUCE } Cypriano  
— — GENESI } vulgo  
— — SODOMA } tribuuntur.  
— AD SENATOR. }
- DE PHILOMELA. (*Hæc elegia incerti auctoris est, sed Christiani, et sequioris ævi. Præter alios eam ediderunt et illustrarunt P. Burmannus in Anthol. Lat. T. 2. p. 423. et Wernsdorfio in Poet. Lat. min. T. 6. p. 2. p. 388., quos sequimur.*)
- COLLAT. LEG. MOSAR. ET ROM. (collationis legum Mosaicarum et Romanarum). (*Auctor hujus collationis Christianus fuit, et post Codicem Theodosianum editum et ante Justiniani ætatem scripsit, qui leges Romanas ex integris Papiiani seu Papiiani, Pauli, Domitii, aliorumque juris auctorum libris, item ex Cod. Theodosiano desumptas, et in XVI. titulos tribuitas cum legibus Mosaicis contulit. Editionem sequimur Lipsiensem A. Schüllingii ann. 1737. p. 719.-800.*) (32).
- DIAL. DE ORAT. (dialogus de oratoribus). (*Hujus auctorem plerique critici statuunt esse Cornelium Tacitum, qui illum ann. a Chr. n. 75. scripsit. V. Spaldingium ad Quintilianum T. 2. p. 41. et 424.*) (33).
- EPIST. AD OCTAV. (*V. quæ adnotavimus ad CIC. epistolar. ad Brutum.*)
- EPIST. ILIAD. HOMER. V. PSEUDO-PINDARUS.
- EPITHAL. LAUR. ET MAR. (epithalamii Laurentii et Mariæ). (*Hujus auctor antiquus quidem, sed inferioris Latinitatis tempore vixisse videtur, ex quo tamen plura nova vocabula in Lexico admittimus: illud editum et illustratum fuit a P. Burmanno in opere cit. T. 2. p. 633. et a Wernsdorfio op. cit. T. 4. p. 488., quos sequimur.*)
- INCERT. DE RE AGRAR., quorum hi sunt tituli:
1. Ordines Guitlonum,
  2. De locis suburbanis vel diversis itineribus pergendum in suas regiones,
  3. Excerpta ex libris Magonis, Vegonæ et Aruntis Vertumini,
  4. De terminis et de lineis partium orientalium,
  5. Excerpta ex Nitali, Fausto et Valerio,
  6. Ratio limitum regundorum,
  - ORBIS DESCRIPT. (34).
  - PANEG. AD CONSTANTIN.
  - ITINER. ALEX. M. (itinerarii Alexandri Magni). (*Hoc opus ex Cod. bibliothecæ Ambros. primus edidit A. Maius Mediolani ann. 1817. 8.º: ejus auctorem, licet anonymum, scripsisse constat ann. a Chr. n. 349., ut idem Maius arguit ex cap. 4. et 8.*)
  - LIBRI DE NOMINIB. ROM. (*Hic liber vulgo tribuitur Valerio Maximo, et hujus operibus subjungi solet.*)
  - PERVIGIL. VENER. V. PERVIGIL. VENER.
  - PRIAPEJ. V. PRIAPEJ.
- AUGUSTIN.** (Aurelius Augustinus) Tagastæ in Numidia natus ann. a Chr. n. 354., defunctus ann. 430.: Tagastæ primum, mox Carthagine, Romæ ac Mediolani rhetorice docuit: tandem apud Hipponenses munus presbyteri, de-